DATOS VEHICULO

Matricula Fecha de inspeccion 12/02/2025
Marca FIAT Km. vehiculo 0 Km.
Modelo Ducato / 2014 / 4P / furgén 35 L2 H2 2.3 1 (103 kW) Euro 6d-temp Color Vehiculo blanco
Version Furgén/Furgoneta FeMatriculacion 01/06/2021
VIN Importe Daiios Ext. 17216,43 €
Combustible Diesel Importe Daiios Int. 0,00 €

La compaiiia solicita peritar:

saltan airbags , parte delantera derecha , no rot.,

INFORME PREVIO

F2 Gestion

12/02/2025 | Estado vehiculo |Pendiente de Desmontar

Val. aprox. rep. Bl |17216,43

F? Prox. Gestion |17/02/2025 | F2 Prev. Fin Rep. |24/02/2025

Num Siniestros

Siniestro total

Posible

Observaciones

No se ha dado compromiso de pago.

INFORME PREVIO

F2 Gestion

13/02/2025 | Estado vehiculo oy
compafiia

Quedamos a la espera de recibir instrucciones de la

Val. aprox. rep. Bl |17216,43

F2 Prox. Gestion |20/02/2025 | F2 Prev. Fin Rep. |24/02/2025

Num Siniestros

Siniestro total

Posible

Observaciones |No se ha dado compromiso de pago.

A fecha 12/02/2025

Procedemos a realizar primer avance valorando importe de la reparacion, una vez valorado dichos dafios quedamos
pendientes de informacién por parte de la compania.

A fecha 13/02/2025

El limite de reparacioén es de: 8627.6 €

El importe estimado de: 17216,43 € + IVA + 1800€ de posibles dafios ocultos.

Nos encontramos ante una posible pérdida total. Retiramos compromiso de pago y quedamos a la espera de

instrucciones.

Por lo anteriormente expuesto, dejamos al superior criterio del Departamento de Siniestros de esta Compaiia, la

posterior resolucion del siniestro que nos ocupa, quedando a su entera disposicidon para cuantas aclaraciones estimen

oportunas.




El perito que suscribe el presente informe, manifiesta bajo juramento de decir verdad, que ha efectuado y actuara con la
mayor objetividad tomando en consideracion tanto lo que pueda favorecer como lo que sea susceptible de causar
perjuicio a cualquiera de las partes, y que conoce las sanciones penales en las que podria incurrir si incumpliere su

deber como perito, de acuerdo con el articulo 335.2 de la Ley de Enjuiciamiento Civil 1/2000 de 7 de enero.



FIAT - DUCATO (290/295) (21-) Kms: 0

MANUAL 6 VELOCIDADES - GENERAL CAMBIO MECANICO - COMERCIAL BATALLA MEDIA - EMBELLECEDORES PERSONALIZACION VEHICULO FIAT - CRISTALES
PARABRISAS ATERMICO - GENERALES REJILLA PARAGOLPES DL NEGRA - CRISTALES LUNAS LAT DL MOVILES - GENERALES PARAGOLPES DL - LUCES LUZ DIURNA
LED - LUCES FAROS ESPECIFICOS - SEGURIDAD AIRBAG CONDUCTOR - ASIENTOS SOLO CONDUCTOR - ASIENTOS ACOMPANANTE GIRATORIO - PROGRAMA DE
VENTAS ITALIA/CENTRO EUROPA - POSICION DEL VOLANTE VEHICULO CON VOLANTE A LA IZQUIERDA - INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS - GENERAL
2.2CC - COMBUSTIBLE MOTOR DIESEL - TURBO-DIESEL 2184CC 132KW (180) - GENERAL 130KW - ESPANA ESPANA - VARIANTE COMBI - ALTURA TECHO SOBREELEVADO
- VERSION FURGON - LLANTAS 6.0JX16" -



PIEZAS RECAMBIOS

REFERENCIA
0006000633357
1652968
0006000634272
0000071753190
0000071752462
FT91020G
FT91022G
FT90514
0000735759593
1652660
0000052221718
0000735586235
0001379504080
FT9323003
FT9303633
0001374282080
0001374285080
0001397163080
0001374394080
0001376375080
0001375390080
0001388250080
0000046859883
0001388268080
0001398690080
0000050159460
0000735624240
0000046866379
0000053321493
0001344184080
0000046863464
0001342268080
0001358412080
0000735532006
0000050161238
0001371974080
0000053168022
0000052235399
0001344640080
0001346055080
0000735599558
0000735615737
0000735532643
0000735532643
0000735532864
0000046862839
FT95379
0001349120080
0001398692080
0983802
0001399089080
0000735801751
0000735775474
0000735750379
0000735740749
0000735758742
215/706R15C109Q

DESCRIPCION

Jgo escobillas limpia

* Faro dr

Jgo lédmparas faros

Lampara posicién dl dr
Lampara intermitente dl dr
Paragolpes dl

Paragolpes dl (zona dr)

* Traviesa paragolpes dl
Rejilla dl

* Capé dl

Tobera ventilacién capé dl
Rejilla capé dl

Soporte rejilla cap6 dl
Aleta dl dr

* Protector pase rueda dl dr
Luna parabrisas

Juego fijacién luna parabrisas
Depésito lavalunas

Soporte depésito lavalunas
Pase rueda dl dr (zona dl)
Forro aleta dl dr
Alojamiento faro dr

Larguero desnudo dr corte salp
Chapa cierre larguero dl dr
Refuerzo sup larguero dl dr
Traviesa sup salpicadero
Rejilla torpedo

Goma contorno puerta dl dr
Junta sup puerta dl dr
Lateral dr carroc (zona dl)
Estribo dr (zona d1l)

Canal dr vierteaguas

Lateral dl dr techo

Asidero pilar A dr

Refuerzo pilar A dr

Pilar A int dr

Refuerzo sup pilar A dr
Pilar B int dr

Refuerzo estribo dr

Refuerzo dl estribo dr
Guarnecido superior pilar A dr
Guarnecido inf pilar A dr
Guarnecido sup pilar B dr
Guarnecido pilar B dr
Guarnecido estribo dr

Puerta dl dr

* Freno puerta dl dr

Guia dl luna puerta dl dr
Guia tr luna puerta dl dr

* Retrovisor completo dr
Lamina aislante puerta dl dr
Manilla exterior puerta dl dr
Moldura puerta dl dr
Guarnecido puerta dl dr
Tablero instrumentos

Airbag volante

Neumdtico dl dr

UNID. IMPORTE €
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TOTAL 12365
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MANO DE OBRA

OPERACION DESCRIPCION

5540B26 Sustituir Lampara posicién dl dr

5540B28 Sustituir Lémpara intermitente dl dr
5540B38 Ajustar faros

5540B71 Sustituir Faro dr

5050A10 Sustituir Depésito lavalunas

7025A10 Ajustar Capéd dl

7055A43 Desmontar y montar Conjunto rejilla dl
7201A14 Desmontar y montar Bancada

7201E20 Desmontar y montar Capd dl

7205E09EM Sustituir Paragolpes dl (zona dr)
7205E10EM Sustituir Paragolpes dl

7205E18 Sustituir Aleta dl dr

7205E36 Sustituir Puerta dl dr

7210A18 Sustituir Traviesa paragolpes dl

7210A32EM Sustituir Forro aleta dl dr

7210A45EM Sustituir Larguero desnudo dr corte salp
7210A67 Sustituir Pilar A int dr

7210B10EM Sustituir Pilar B int dr

7210E20 Sustituir Capé dl

7210E22EM Desmontar y montar Soporte rejilla torpedo
7210L81 Sustituir Lateral dl dr techo

EM69610 Sustituir Rejilla dl

EM85990 Limpiar Cristales rotos

EM89550 Sustituir Traviesa sup salpicadero

EM9013R Sustituir Refuerzo pilar A dr

EM9026R Sustituir Refuerzo sup pilar A dr

EM9061R Sustituir Refuerzo estribo dr

EM9062R Sustituir Refuerzo dl estribo dr

EM9098R Sustituir Canal dr vierteaguas

4450B29 Sustituir Neumdtico dl dr

4450B40 Equilibrar rueda dl dr

5050B38 Desmontar y montar Conj motor limpiaparabrisas
7205E28 Preparacién para sust techo

EM300AR Desmontar y montar Semitrén dl dr

EM43490 Verificar Geometria ejes dl y tr

EMOOO5RP Preparacién para sust lat dr carroceria (zona dl)
GtT43550 Verificar Convergencia ruedas dl

GtT62000 Verificar Diagnosis

7040HO8 Desmontar y montar Portaobjetos consola techo
EM7578R Desmontar y montar Alfombrilla guarnecido puerta dl dr
PINTURA

DESCRIPCION:

Alojamiento faro dr Sustitucidén

Capé dl Sustitucion

Aleta dl dr Sustitucidn

Puerta dl dr Sustitucién

Pilar B int dr Sustitucién

Estribo dr (zona dl) Sustitucién
Lateral dr carroc (zona dl) Sustitucién
Lateral dl dr techo Sustitucidn

Chapa cierre larguero dl dr Sustitucidn
Larguero desnudo dr corte salp Sustitucidn
Traviesa sup salpicadero Sustitucién

Paragolpes dl (zona dr) Sustitucidén pieza imprimada Color
Carroceria Completo

Para%olpes dl Sustitucién pieza imprimada Color Carroceria
Completo

Spoiler paragolpes dl Reparacién (S=0) (L=0) Color Carroceria
Completo

MO pintura
Materiales pintura

UNID. Precio(€)

9.1

PRECIO / HORA 54.50€
IMPORTE €

TIEMPO
0.1

[N o]

TOTAL (69.45 h

54.50

TOTAL (9.1 h)
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BASE IMPONIBLE = 17216.43€
IVA (21%) = 3615.45€

TOTAL PAGAR = 20831.88€
VALORACION REALIZADA CON GT WEB (12/02/2025 19:24)



